
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  

ЛИЦЕЙ -ИНТЕРНАТ»  

(КГБОУ «АКПЛ» )  

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2024           №54 

г. Барнаул 

 
Об утверждении списка победителей и 

призеров регионального научно-

популярного конкурса «Наукой 

заниматься нескучно» 

 
На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 

09.11.2023г. №23-02/22/1057 «О проведении регионального научно-популярного 

конкурса «Наукой заниматься нескучно» (далее - Конкурс), в соответствии с 

Положением о Конкурсе, на основании протоколов заседаний жюри Конкурса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров регионального научно-

популярного конкурса «Наукой заниматься нескучно», проведенного с 01.12.2023 по 

08.02.2024 г. (Приложение 1) 

2. Вручить победителям и призёрам дипломы 1,2,3 степени. 

3. Вручить победителям и призёра очного этапа Конкурса в номинации 

«Учебно-исследовательский проект» ценные подарки. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском крае 

Денисенко Т.В.  
 

 

Директор           

 

 

С.А. Романенко  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу КГБОУ «АКПЛ»  

от 08.02.2024  № 54 

 

Список 

победителей регионального научно-популярного конкурса 

 «Наукой заниматься нескучно» 

 

№ 

п/п 

Название ОУ 

участника 

 

ФИО 

руководителя 
Фамилия, имя 

участника 
Класс Место 

Номинация «Учебно-исследовательский проект» (очный этап), 5-7 классы 

1.  МБОУ "ООШ № 109", 

г.Барнаул 

Ольга Ивановна 

Первышина 

Мехова Арина 

Евгеньевна 

5 1 

2.  КГБУ ДО "Алтайский 

краевой детский 

экологический центр", 

г.Барнаул 

Соколова Елена 

Петровна 

Дроздов Степан 

Андреевич 

3 2 

3.  МБОУ «Кытмановская 

СОШ №1» Кытманского 

района 

Фёдорова 

Светлана 

Николаевна 

Гришенков Евгений 

Валерьевич 

4  

Номинация «Учебно-исследовательский проект» (очный), 8-9 классы 

4.  КГБУ ДО "Алтайский 

краевой детский 

экологический центр", 

г.Барнаул 

Сухорукова Ася 

Викторовна 

Федотова Яна 

Вячеславовна 

8 1 

5.  МБОУ "Новороссийская 

СОШ", Рубцовский район 

Митяева Любовь 

Ивановна 

Шиховцова Евгения 

Александровна 

9 2 

6.  МБОУ Тюменцевская 

СОШ Тюменцевского 

района 

Надеина 

Светлана 

Яковлевна 

Карпушкина Арина 

Константиновна 

8 3 

Номинация «Учебно-исследовательский проект» (очный), 10-11 классы 

7.  МБОУ "Бродковская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза Б.И. 

Конева", Павловский 

район 

Штехман 

Марина 

Олеговна 

Конрадий Виктория 

Дмитриевна 

11 1 

8.  МБОУ "Бурлинская 

СОШ", Бурлинский 

район 

Скрипник 

Лариса 

Ивановна 

Алисименко Юлия 

Максимовна 

10 2 

9.  МБОУ "Бурлинская 

СОШ", Бурлинский 

район 

Скрипник 

Лариса 

Ивановна 

Никитин Дмитрий 

Александрович 

11 3 

Номинация  «Эссе (сочинение)», 5-7 классы 

10.  МБОУ "Самарская 

СОШ", Рубцовский 

район 

 

 

Калинин Артём 

Михайлович 

Макарычев Николай 

Олегович 

7 1 



Номинация  «Эссе (сочинение)», 8-9 классы 

11.  МБОУ "СОШ №98", 

г.Барнаул 

Гольм Наталья 

Дмитриевна 

Хамитова Алина 

Евгеньевна 

8 1 

12.  МБОУ "СОШ №98", 

г.Барнаул 

Гольм Наталья 

Дмитриевна 

Киселева Кристина 

Владимировна 

8 

 

 

2 

13.  МБОУ " Веселоярская 

СОШ", Рубцовский 

район 

Бабынина Елена 

Николаевна  

Сергеева Арина 

Денисовна 

8 3 

Номинация  «Эссе (сочинение)», 10-11 классы 

14.  МБОУ "Лицей №2",      г. 

Камень-на-Оби 

Петракевич 

Татьяна 

Валентиновна 

Горбатова Виктория 

Валерьевна 

11 1 

15.  МБОУ "Самарская 

СОШ", Рубцовский 

район 

Гнездилов 

Руслан 

Александрович 

Пастухова Злата 

Витальевна 

10 2 

16.  МБОУ "Кулундинская 

СОШ №5", 

Кулундинский район  

Утвенко Ольга 

Валерьевна  

Ловицкий Александр 

Сергеевич 

10 2 

Номинация «Презентация «У истоков большой науки», 3-4 классы 

17.  МБОУ «СОШ №19», 

г.Яровое 

Косых Татьяна 

Николаевна 

Пульга Алена 

Евгеньевна 

4 1 

18.  МБОУ «СОШ №15», 

г.Заринск 

Потапова Юлия 

Евгеньевна 

Кузьмин Денис 

Алексеевич 

3 2 

19.  МБОУ "СОШ №76", 

г.Барнаул 

Сычева Галина 

Васильевна 

Биндюк Марина 

Александровна 

3 3 

Номинация «Презентация «У истоков большой науки», 5-7 классы 

20.  "Протасовская СОШ" - 

филиал МБОУ 

"Полевская СОШ", 

Немецкий национальный 

район 

Науменко 

Анастасия 

Андреевна 

Мартынченко Марина 

Васильевна 

5 1 

21.  МБОУ "СОШ №76", 

г.Барнаул 

Вячкуткина 

Анна 

Валентиновна 

Биндюк Алёна 

Александровна 

7 2 

22.  МБОУ "Шалапская 

ООШ", Целинный район 

Погорелова 

Олеся Олеговна 

Чернышова Софья 

Владимировна 

5 3 

Номинация «Презентация «У истоков большой науки», 8-9 классы 

23.  МБОУ "Бурлинская 

СОШ", Бурлинский 

район 

Костырко 

Людмила 

Алексеевна 

Дейнега Виктория 

Валерьевна 

8 1 

24.  МБОУ"Бурлинская 

СОШ", Бурлинский 

район 

Скрипник 

Лариса 

Ивановна 

Кашлякова 

Александра Сергеевна 

9 2 

25.  МБОУ "Бурлинская 

СОШ", Бурлинский 

район 

Костырко 

Людмила 

Алексеевна 

Романов Никита 

Васильевич 

9 2 



26.  МБОУ "Бурлинская 

СОШ", Бурлинский 

район 

Костырко 

Людмила 

Алексеевна 

Ковальцов Дмитрий 

Вячеславович 9  3 

Номинация «Презентация «У истоков большой науки», 10-11 классы 

27.  МБОУ "Бобковская 

СОШ", Рубцовский 

район 

Краснова 

Антонина 

Александровна 

Краснова Вероника 

Викторовна 

11 1 

28.  МБОУ "Романовская 

СОШ", Романовский 

район 

Афанасьева 

Галина 

Николаевна  

Михайлова Алина 

Сергеевна 

11 2 

29.  МБОУ "Романовская 

СОШ", Романовский 

район 

Афанасьева 

Галина 

Николаевна 

Сорокоумов Андрей 

Александрович 

11 3 

Номинация «Подкаст «Просто о сложном», 5-7 классы 

30.  МБОУ «СОШ №19», 

г.Яровое 

Косых Татьяна 

Николаевна 

Пульга Алена 

Евгеньевна, 

Сафронов Роман 

Максимович 

4 

6 

1 

31.  МБОУ "Кулундинская 

СОШ №3",  

Кулундинский  район 

Шимолина 

Анастасия 

Сергеевна  

Фризен Степан 

Евгеньевич, 

Радинский Дмитрий 

Сергеевич 

7 2 

32.  МБОУ «СОШ № 89», 

г.Барнаул 

Атемаскина 

Юлия 

Викторовна 

Лаврова Ольга 

Сергеевна 

7 3 

Номинация «Подкаст «Просто о сложном», 8-9 классы 

33.  МБОУ «Лицей №8 

г.Новоалтайска» 

Саморукова 

Евгения 

Сергеевна 

Хвоинская Елена 

Николаевна 

9 1 

Номинация «Подкаст «Просто о сложном», 10-11 классы 

34.  МБОУ «Новороссийская 

СОШ», Рубцовский 

район 

Потыковский 

Денис 

Николаевич 

Чубыкин Иван 

Анатольевич, 

Свиридов Дмитрий 

Дмитриевич 

9 

 

11 

1 

35.  МБОУ «Бобровская 

СОШ», Первомайского 

района 

Шеломенцева 

Анна 

Васильевна 

Сажин Кирилл 

Романович, 

Нещетин Арсений 

Владимирович 

10 2 

 


